Behindertensport Uri

Sportangebote unseres Vereins

Sport, unabhangig mit welcher Voraussetzung, férdert die Gesundheit,
verbessert die kdrperliche Fitness und starkt das Selbstwertgefiihl und €
Selbstvertrauen. Besonders bei Menschen mit Beeintrachtigung wirkt sich

die korperliche Betatigung sehr positiv auf Kérper, Geist und Seele aus.

@ Turnen (ab 16 Jahren)

* jeweils am Dienstag von 18.00 bis 19.15 Uhr
* in der Turnhalle Kollegi, Altdorf

€ Schwimmen (ab 16 Jahren)

* jeweils am Donnerstag 17.15 bis 18.00 Uhr / 18.00 bis 18.45 Uhr
* im Hallenbad stiftung papilio, Altdorf

@ Turnen kids (ab 8 bis 15 Jahren)
* jeweils am Dienstag von 16.00 bis 17.15 Uhr
* in der Turnhalle stiftung papilio, Altdorf
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Behindertensport Uri

Vorstand

Prasident Vizeprasidentin
Marco Roeleven Claudia Jauch ‘v
marco@plusport-uri.ch claudia@plusport-uri.ch

078 854 2198 079 388 37 08

Bereich Turnen Bereich Schwimmen
Esther Arnold Janine Imholz

esther@plusport-uri.ch janine@plusport-uri.ch
079 28179 33 04187113 68

Bereich Turnen kids Sekretariat

Petra Stadler Gisela Bissig
petra@plusport-uri.ch gisela@plusport-uri.ch
041 870 43 86 079 415 85 25
Kassierin

Andrea Furrer
andrea@plusport-uri.ch
078 847 20 34
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